PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 4442/2022

Assunto: Colocação de guard rail (defensa metálica) no cruzamento da Rua Suécia com a Rua

Dinamarca, defronte do nº 61, no Jardim Colônia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à colocação de guard rail (defensa metálica)

no cruzamento da Rua Suécia com a Rua Dinamarca, defronte do nº 61, no Jardim

Colônia.

O pedido se justifica tendo em vista que o local tem recebido grande

volume de tráfego de veículos em descida da Rua Dinamarca, o que tem

aumentado consideravelmente o número de acidentes nesse trecho, onde, inclusive, já

ocorreu a invasão de veículo em uma residência.

Os moradores estão apreensivos com a possibilidade de novos acidentes,

e com razão, devido ao excesso de velocidade dos motoristas nessas vias.

Foto anexa.

Sem outro particular, valemo-nos da oportunidade para renovar os

protestos de nossa elevada estima e distinta consideração.

Ao aguardo de atendimento, agradecemos.

Sala das Sessões, 8 de junho de 2022.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador - PSD

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 4442/2022 – Vereador Paulinho do Esporte – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C